
RESOLUCION -CD- Nº   338/2013

Salta, 12 de Julio de 2013
Expediente Nº 12.219/11

1

VISTO: La Resolución CD Nº 469/12, mediante la cual se convoca a

Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir 1 (uno) Cargo de Jefe

de Trabajos Prácticos Regular, con Dedicación Semiexclusiva para la Asignatura

“ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA" de las Carreras de Enfermería y Nutrición de esta Facultad; y,

CONSIDERANDO:

  Que mediante Resolución CD Nº 179/13 se rechaza la impugnación

interpuesta por el postulante Adolfo Matías DEL CASTILLO, en contra la Resolución CD Nº

469/12, ratificandose la misma.

  Que obra a fojas 140 y 141, el postulante interpone recurso de

reconsideración  con jerarquico en subsidio, en contra de la ResolucióN CD Nº 179/13.

  Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su Despacho Nº

208/13, que expresa:

 - Que en diversas oportunidades se analizó en profundidad el tema y se solicito el

asesoramiento jurídico correspondiente.

 - Que en base a lo anterior se emitió la Resolución CD Nº 469/12, mediante la cual

se anula el Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición, para cubrir un cargo

de Jefe de Trabajos Prácticos regular con dedicación Semiexclusiva, para la asignatura

Anatomía y Fisiología, de las Carreras de Enfermería y Nutrición de la Facultad de Ciencias

de la Salud.

 Esta Comisión aconseja:

 - Rechazar el Recurso de Reconsideración interpuesto por el Méd. Adolfo Matías

DEL CASTILLO.

 - Ratificar las Resoluciones CD Nros. 179/13 y 469/12.

 - Girar al Consejo Superior para su tratamiento.

 POR ELLO; y en uso de las atribuciones que le son propias,



RESOLUCION -CD- Nº   338/2013

Salta, 12 de Julio de 2013
Expediente Nº 12.219/11

2

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

( En Sesión Extraordinaria Nº 04/13 del 04-07-13)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º.- Rechazar el Recurso de Reconsideración interpuesta por el Méd. Adolfo

Matías del Castillo, en contra de la Resolución CD Nº 179/13, por los motivos expuestos.

ARTÍCULO 2º. Ratificar las Resoluciones CD Nros. 469/12 y 179/13.

ARTÍCULO 3º.- Hágase saber y remítase copia a los miembros del Jurado, los interesados,

y siga a la Dirección General Administrativa Académica a sus efectos.

hmc.
MAJ

LIC. MARIA SILVIA FORSYTH     LIC. MARIA I. PASSAMAI DE ZEITUNE

SECRETARIA       DECANA


